



ŚWIĘTOKRZYSKI

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W KIELCACH

Jerzy WRONA
Dyrektor

ul. Jagiellońska 72
25-602 Kielce

Kielce, dnia 18.02.2022r.

Nasz znak: **ŚZDW.022.14.2022.F-WP-DK**

Dotyczy: **Drogi wojewódzkiej nr 786**
Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż DW786

Odpowiedź:

Pan Andrzej Bętkowski
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego
al. IX Wieków Kielc 3,
25-516 Kielce

Pani Jolanta Tyjas
Radna Województwa Świętokrzyskiego
za pośrednictwem Przewodniczącego Sejmiku

Szanowny Panie Marszałku,
Szanowna Pani Radna,

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach informuje, że dniu 18.01.2022r. w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie odbyło się spotkanie, którego inicjatorem był Pan Dariusz Czechowski Starosta Włoszczowski. O konieczności ustalenia terminu spotkania informowała w dniu 29.12.2021r. Pani Anna Grzela Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego pismem skierowanym do Pani Anny Ciulęby Dyrektora Gabinetu Marszałka (pismo znak: GM-III.0003.48.1.2021 w załączeniu).

Na spotkaniu w dniu 18.01.2022r. (notatka ze spotkania w załączeniu) poruszono problem braku ciągłości ścieżek rowerowych w powiecie włoszczowskim oraz omówiono zagadnienia dotyczące:

- budowy ścieżek rowerowych m.in. wzdłuż DW 786 na odcinku Włoszczowa - Czarnca, wzdłuż DW 786 od DP 0261T Belina - Ostrów a Sulkowem, na zadaniu Etap II Budowa obwodnicy Włoszczowy, na DW 785 na odcinku Włoszczowa - Kurzelów oraz na DW 742 Włoszczowa - Kluczewsko,
- zadania budowy Obwodnicy Włoszczowy Etap II,
- zadania Obwodnicy Włoszczowy Etap I.

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich podkreślił znaczenie współpracy z samorządami zarówno na etapie wskazywania potrzeb, jak i współfinansowania inwestycji realizowanych przez województwo świętokrzyskie. W kontekście zadania budowy ścieżki rowerowej wzdłuż DW 786, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich poinformował uczestników spotkania, że w pierwszej kolejności należy dokonać analizy dostępności pasa drogowego celem ustalenia, w jakim trybie

możliwe jest uzyskanie pozwolenia na budowę przedmiotowej ścieżki rowerowej, tj. w trybie uproszczonym na zgłoszenie jako przebudowa drogi lub w trybie decyzji ZRID. Dalej zaproponował, aby strony partycypowały w kosztach budowy oraz przygotowania dokumentacji projektowej na zasadach określonych w uchwale nr 1053/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13.09.2019r. w sprawie przyjęcia zasad współpracy Województwa Świętokrzyskiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, co może ułatwić wprowadzenie zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego.

Kolejnym elementem spotkania było omówienie zadania pn. *Etap II – Obwodnica Włoszczowy w ciągu DW 742*. W pierwszej kolejności Pan Dariusz Czechowski Starosta Włoszczowski poruszył temat włączenia drogi powiatowej Nr 0247T (mającej przebiegać nowym śladem) do drogi wojewódzkiej celem likwidacji istniejącego wiaduktu nad CMK. Pan Artur Konarski Radny Rady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przekazał, iż w jego opinii drogi serwisowe powinny być asfaltowe. Dodatkowo poruszono kwestię budowy ścieżki rowerowej w ramach realizacji tego zadania.

Odnosząc się do w/w kwestii Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich wyjaśnił, że w chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem Programu Funkcjonalno-Użytkowego na podstawie koncepcji (która została opracowana na zlecenie Powiatu Włoszczowskiego i Gminy Włoszczowa). Przy czym kwestia możliwości włączenia nowego przebiegu DP 0247T do projektowanej obwodnicy DW 786 wymaga głębszej analizy i ponownego spotkania. Istotne jest też to, czy wystarczająca jest szerokość pasa w liniach rozgraniczających oraz czy zapisy w Decyzji Środowiskowej, umożliwią ewentualną budowę nowego skrzyżowania i ścieżek rowerowych.

Pan Grzegorz Dziubek Burmistrz Włoszczowy poruszył problem złego stanu nawierzchni DW 742 od torów kolejowych we Włoszczowie w kierunku Jędrzejowa oraz skrzyżowania DP 0227T z Obwodnicą miasta Włoszczowa.

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich poinformował, że na bieżąco wykonywane są remonty cząstkowe nawierzchni tej drogi, po stwierdzeniu przez Służby Drogowe powstania ubytków.

W kontekście interpelacji dotyczącej zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu DW 786 z DP 0227T Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich informuje, że nowa organizacja ruchu została wprowadzona 8 lutego 2022 roku, zgodnie z pismem Kierownika Obwodu Drogowego 2 w Łopusznie z dnia 09.02.2022r. znak: ŚZDW.4060.2.2021.OD2-DS (w załączeniu). Przy czym na wlocie DP 0227T wstawiony został znak STOP, natomiast na DW 786 ograniczono prędkość do 70 km/h.

Kończąc spotkanie Pan Dariusz Czechowski Starosta Włoszczowski potwierdził potrzebę kolejnego spotkania wraz z wizją w terenie.

W spotkaniu uczestniczyli:

1. Jerzy Wrona - Dyrektor ŚZDW w Kielcach
2. Dariusz Adamek - Zastępca Dyrektora ds. Przygotowania i Realizacji Inwestycji ŚZDW w Kielcach
3. Artur Konarski - Radny Rady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
4. Grzegorz Dziubek - Burmistrz Włoszczowy
5. Dariusz Czechowski - Starosta Włoszczowski
6. Łukasz Karpiński – Wicestarosta Włoszczowski
7. Norbert Gąsieniec - Dyrektor ZDP we Włoszczowie

8. Robert Toborek - Sołtys Sołectwa Kuzki
9. Krystyna Ciulemba - Kierownik Wydziału Inwestycyjnego w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie
10. Anna Szustak - Inspektor w Wydziale Inwestycyjnym w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie
11. Rafał Banaszek - Redaktor w Moja Gazeta Lokalna

W związku z powyższym w najbliższym czasie zostanie ustalone kolejne spotkanie celem szerszego omówienia w/w zagadnień.

Z poważaniem

DYREKTOR
Wrona
mgr inż. Jerzy Wrona

<i>Sprawę prowadzi:</i>	Dorota Kucewicz Naczelnik Wydziału Planowania i Analiz tel. wew. 10, e-mail: d.kucewicz@szdw.kielce.com.pl
<i>Otrzymują:</i>	1. Adresat; 2. „A/a”
<i>Do wiadomości:</i>	3. Do wiadomości: Pani Anna Grzela Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego al. IX Wieków Kielc 4, 25-516 Kielce
<i>Załączniki:</i>	1. Pismo znak: GM-III.0003.48.1.2021 z dnia 29.12.2021r. 2. Notatka ze spotkania w dniu 18.01.2022r. 3. Pismo znak: SZDW.4060.2.2021.OD2-DS z dnia 09.02.2022r.